

Obiect Renovarea rețelei de iluminat public din s.Etulia r.Vulcanesti UTAG **Investitor Primaria s. Etulia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie C				
		1.1. Capitolul 1.1. PT-329				
1	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника.	1000 m			6 937,060
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	31,50	2 055,06
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	200,00	4 882,00
2		Cablu SIP-2 2x25	m			15,000
	0	Cablu SIP-2 2x25	m	1,0000	15,00	15,00
3		Furnitura de sustinere CA 1500	buc			36,670
	1	Furnitura de sustinere CA 1500	buc	1,0000	36,67	36,67
4		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			75,000
	4	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	75,00	75,00
5		Furnitura de sustinere intermediara PA-25	buc			30,000
	5	Furnitura de sustinere intermediara PA-25	buc	1,0000	30,00	30,00
6		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 2x16-50/14400	buc			32,170
	3	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 2x16-50/14400	buc	1,0000	32,17	32,17
7		Banda metalica inoxidabila F207	m			10,000
	4*	Banda metalica inoxidabila F207	m	1,0000	10,00	10,00
8		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc			3,000
	5*	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	1,0000	3,00	3,00
9		Clema ПС-1-1	buc			17,500
	6	Clema ПС-1-1	buc	1,0000	17,50	17,50
10		Clema ЗОИ 16-70/1,5-10	buc			23,330
	7	Clema ЗОИ 16-70/1,5-10	buc	1,0000	23,33	23,33
11		Clema ЗОИ 16-95/2,5-35	buc			23,330
	8	Clema ЗОИ 16-95/2,5-35	buc	1,0000	23,33	23,33
12	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (Столбы для электропроводки во дворах, садах или площадках, готовые: металлические, высотой 5,1-10 м, включая копку ям и засыпку)- pilon zincat metalic h=7m cu consoala	buc			4 431,886
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	31,50	355,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	1,75	175,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	137,30	27,46
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	212,30	38,21
	28111063020481	Pilon zincat metalic h=7m cu consoala	buc	1,0100	3 750,00	3 787,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	18,70	2,24
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	202,30	45,52
13	33-02-013-10	Установка стальных конструкций под оборудование, массой до: 0,01 т - (suport de metal pentru panouri electice 80x80x3 - 5ml)	t			15 616,350
	1	Затраты труда	h-om	21,6300	31,50	681,35
	110-9082	Конструкции стальные крепления электрооборудования ОРУ	t	1,0300	14 500,00	14 935,00
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. РТ-329				
14	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			99,340
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	31,50	74,66
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Краска	kg	0,0200	24,50	0,49
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	24,50	17,39
15	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc			10,710
	1	Затраты труда	h-om	0,3400	31,50	10,71
16	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			70,384
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	31,50	49,14
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	56,00	0,78
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	8,70	10,61
	1019852	Краска	kg	0,0360	24,50	0,88
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,25	0,25
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	65,00	0,78
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	12,00	0,48
17		Interruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -25 A, 1 P, tip B	buc			25,000
	17	Interruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -25 A, 1 P, tip B	buc	1,0000	25,00	25,00
18		Interruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -10 A, 1 P, tip B	buc			23,330
	18	Interruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -10 A, 1 P, tip B	buc	1,0000	23,33	23,33
19		Interruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -6 A, 1 P, tip B	buc			23,330
	19	Interruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -6 A, 1 P, tip B	buc	1,0000	23,33	23,33
20	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc			110,069
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	31,50	73,08
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	36,00	13,68
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	56,00	0,78
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	8,70	10,61
	1019852	Краска	kg	0,0470	24,50	1,15
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,25	0,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	65,00	2,34
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	10,00	2,00
21		Interruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -32 A, 1 P, tip B (In PT329)	buc			25,000
	21	Interruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -32 A, 1 P, tip B (In PT329)	buc	1,0000	25,00	25,00
22		Interruptor de sarcina, BH-32, IP20, Inom - 63 A, 2P	buc			51,250
	22	Interruptor de sarcina, BH-32, IP20, Inom - 63 A, 2P	buc	1,0000	51,25	51,25
23		Interruptor de sarcina, BH-32, IP20, Inom - 40 A, 2P	buc			40,830
	23	Interruptor de sarcina, BH-32, IP20, Inom - 40 A, 2P	buc	1,0000	40,83	40,83
24	10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки	buc			63,000
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	31,50	63,00
25	08-03-530-1	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 40	buc			105,521
	1	Затраты труда	h-om	2,7400	31,50	86,31

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3730	36,00	13,43
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	56,00	1,12
	1019852	Краска	kg	0,0450	24,50	1,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,25	0,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0310	10,00	0,31
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0240	65,00	1,56
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	12,00	1,44
26		Demaror electromagnitic, КМИ 32512, Ubodina - 230 V, Incontact - 25 A	buc			329,170
	26	Demaror electromagnitic, КМИ 32512, Ubodina - 230 V, Incontact - 25 A	buc	1,0000	329,17	329,17
27	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			391,263
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	31,50	390,60
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	65,00	0,62
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	0,00	0,00
28		Cablu AVVG 3x4	m			7,000
	28	Cablu AVVG 3x4	m	1,0000	7,00	7,00
29		Cablu APV 1x16	m			3,850
	29	Cablu APV 1x16	m	1,0000	3,85	3,85
30		Cablu AVVG 2x25	m			15,000
	30	Cablu AVVG 2x25	m	1,0000	15,00	15,00
31		Cablu AVVG 3x25	m			25,000
	31	Cablu AVVG 3x25	m	1,0000	25,00	25,00
32	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m			1 517,457
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	31,50	1 093,05
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	21,8000	4,50	98,10
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	21,8000	8,70	189,66
	5009031	Скобы	10 buc	25,0000	3,50	87,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	10,0000	0,35	3,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	5,0000	0,25	1,25
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	10,00	44,40
33		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, 25mm (P3-ЦП 25)	m			18,000
	33	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, 25mm (P3-ЦП 25)	m	1,0000	18,00	18,00
34	08-02-165-1	Муфта для 3-жильного кабеля напряжением 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc			901,331
	1	Затраты труда	h-om	5,0500	31,50	159,07
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5009623	Лента K226	100 m	0,0024	65,00	0,16
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	3,7100	200,00	742,00
35		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc			10,000
	33	Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	1,0000	10,00	10,00
36		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			20,830
	36	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	20,83	20,83
37		Manusa termoretractabila 3P D25	buc			60,000
	37	Manusa termoretractabila 3P D25	buc	1,0000	60,00	60,00
38	08-02-158-14	Заделка концевая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc			44,226
	1	Затраты труда	h-om	1,1500	31,50	36,23
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5009623	Лента K226	100 m	0,0024	65,00	0,16
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм,	kg	0,1000	65,00	6,50

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,1500	8,30	1,25
39		Paruc de cablu din aluminiu, TA 25 (кВт)	buc			5,000
	39	Paruc de cablu din aluminiu, TA 25 (кВт)	buc	1,0000	5,00	5,00
40	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными	buc			242,360
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	31,50	73,71
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	65,00	0,65
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,8400	200,00	168,00
41		Corp de iluminat LED SMD 35W (2 ani garantie)	buc			900,000
	41	Corp de iluminat LED SMD 35W (2 ani garantie)	buc	1,0000	900,00	900,00
42	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1	buc			389,265
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	31,50	107,42
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Краска	kg	0,5000	24,50	12,25
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	200,00	266,00
43		Consoala cu un brat	buc			73,330
	43	Consoala cu un brat	buc	1,0000	73,33	73,33
44	08-02-472-6	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм2: 100	100 m			1 727,908
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	31,50	598,50
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	10 200,00	42,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,5500	32,00	17,60
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	4,50	36,90
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	8,70	71,34
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,0810	10 200,00	824,50
	1019852	Краска	kg	2,0000	24,50	49,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	3,50	5,25
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1900	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	24,50	82,32
		3. Utilaj				
		3.1. PT-329				
45		Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE-125	buc			900,000
	45	Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE-1 25	buc	1,0000	900,00	900,00
46		Panou de distributie, IP54, ПЧМП I	buc			500,000
	46	Panou de distributie, IP54, ПЧМП I	buc	1,0000	500,00	500,00
47		Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarifyare unitara, ZCG 112AS, Unom - 230 V, I - 5 (40) A; 50Hz	buc			500,000
	47	Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarifyare unitara, ZCG 112AS, Unom - 230 V, I - 5 (40) A; 50Hz	buc	1,0000	500,00	500,00
48		Releu de timp, AHC 15A, Ub - 220V, Inom - 16 A	buc			350,000
	48	Releu de timp, AHC 15A, Ub - 220V, Inom - 16 A	buc	1,0000	350,00	350,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Sud-Terra"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.